



یادداشت روز

توطئه غرب علیه سیچ مردمی عراق

«داش» چند سالی است که اهداف مورد نظر غرب در منطقه را کم و بیش پیش برده است. این گروه بدنام اما، با تمام زشتی‌ها و جنایت‌هایش، گاهی خروخی‌هایی هم داشته که قطعاً، سازمان‌های اطلاعاتی رژیم صهیونیستی و غرب، آن را در محاسبات خود لحاظ نکرده بودند. بحران «مهاجرت» از دل همین داعش زاینده شد، بحرانی که غربی‌ها از حقینقا غافلگیر کرده‌اند. کمترین تصور می‌کرد غرب اینگونه از توطئه کثیفی که در منطقه به راه انداخته ضربه بخورد؛ جالب اینکه این بحران را «جسد» می‌شود پس یک کودک مسو ساله و مظلوم سوروی، به اوج رسانده است. گفته می‌شود پس از انتشار تصاویر جسم بی‌جان این کودک در سواحل ترکیه، حمایت‌ها و پذیرش مهاجرین و جنگ زدگان در اروپا تحت فشار افکار عمومی، تا ۱۰ برابر افزایش یافته است؛ بالطبع این مسئله باعث افزایش نمایلات آن دسته از جنگ زدگانی خواهد شد که تا کنون برای مهاجرت، تردید داشته یا حتی تصمیمی برای مهاجرت نداشته‌اند. این بحران‌های «نو در تو» چه بسا حتی، غربی‌ها را نسبت به مقابله با ماری که خود در آستین پرورده‌اند،به فکر اندازد و نسبت به نابودی آن پیش از پایان تاریخ مفقوشان، ترغیب نماید.

یکی دیگر از خروخی‌های ناخواسته اما مبارک، پدیده منحوس داش، روی کار آمدن «حشد الشعبی» یا همان «سیچ مردمی» در کشورهای منطقه استست که محور یادداشت ما را تشکیل می‌دهد. سیچ مردمی در عراق و سوریه دو کشور کی غربی‌ها حساب ویژه‌ای برای آن باز کرده‌اند- بسپار کارآمد و موثر عمل کرده است. عملیات‌های بزرگ و تاریخی مثل عملیات آزادسازی آمرلی و جرف الصخر در عراق و القصر در سوریه، با افتخارات همین حشدالشعبی است. می‌توان به جرات گفت، در برخی موارد و مناطق حتی، سیچ مردمی توانسته در قلع و قمع تکفیری‌ها، موثرتر از ارتش کشورهایشان عمل کند. سیچ مردمی، که تشکیل شده از شیعه، سنی، مسیحی و سایر ادیان و قومیت‌ها، را از موفقیت سیچ مردمی عراق، با تکفیری‌هاست. ایجاد وحدت، فقط یکی از ویژگی‌های مهم سیچ مردمی در عراق بوده است. ویژگی مهمی که پروژه داعش را از بدو تشکیل سیچ مردمی، با وقفها و تحمل ضربات سنگین مواجه کرده است.

اما فوری گذشته بود که خبر رسید، شورای وزیران عراق-خواسته تا ناخواسته-لاایحه را به تأیید رسانده که ایده اصلی آن، گویا، از سوی آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی ارائه شده است. نام این لایحه که عملاً باعث تضعیف یا حتی حذف حشد الشعبی و ارتش عراق می‌شود، «گارد ملی» است.

لایحه «گارد ملی»، فوری گذشته و در بیصوحه حلمات وحشیانه تکفیری‌ها از سوسوی برخی جریان‌های سیاسی به نخست وزیر عراق تبدیل شد. به نظر می‌رسد، اوضاع حساس حاکم بر عراق و ترس از تسلط تکفیری‌ها به مناطق دیگر، در عجله کردن دولتمردان عراق و در نتیجه به اشتباه انداختن آن‌ها در تصویب این لایحه، به تأثیر نبوده است. این لایحه قرار بود روز سه‌شنبه ۱۷ شهریور ماه در پارلمان عراق به رای گذاشته شود. اما به دلیل بحاسمیت این لایحه و مخالفت‌های گسترده‌ای که با آن شد، نخست مجلس به هم ریخت و بررسی آن به تعویق افتاد. طبق بررسی‌ها به وقت و گویهای که با برخی شخصیت‌های سیاسی عراق انجام شد، این نتیجه رسیدیم که، این لایحه قرار است:

۱- ۱۸ استان عراق- به غیر از کردستان- را به‌طور مستقل دارای ارتش محلی و بومی کند؛ وظیفه این ارتش‌ها محلی نیز مقابله با داعش هنگام حمله به استان مربوطه خواهد بود.

۲- اولویت‌استانها، عضوگیری از میان اعضای ا تش سابق عراق-بخوانید بعضی‌ها- است و فقط اعضای ششاص بعث اجازه ورود به این ارتش‌ها می‌تواند را ندارد!

۳- گارد ملی، قرار است در کنار ارتش مرکزی با داعش بجنگد. به عبارت بهتر، تاسیس ارتش‌ها کوچک محلی، قرار نیست به عملکرد ارتش اصلی عراق خدشه وارد کند!

۴- با وجود گارد ملی، دیگر نیاز به سیچ مردمی نیست! هدف از ارائه این لایحه نیز «ایجاد اتحاد بین اقوام، مذاهب و اقلیت‌ها برای مقابله با داعش» عنوان شده است.

به نظر می‌رسد، این لایحه بنا به دلایلی که عنوان خواهد شد، نیاید تصویب و اجرا شود چرا که با تگاهی ساده و اجمالی می‌توان فهمید، آنچه طرحان این نقشه‌که جو باید، معاون رئیس جمهور آمریکا یکی از مهمترین آنهاست) به دنبال آن هستند، نه ایجاد اتحاد بلکه بر عکس، ایجاد اختلاف و تر نه‌ایست تجزیه عراق استست. هدفی که چندی پیش مقام بلند این دو آمریکایی صراحتاً بر زبان رز، ژنرال «ریموند اودیوینو»، اواخر مرداد ماه سال جاری و در آخرین نشست دولتی تحت عنوان ترس ستان ارتش آمریکا، به صراحت گفت که «چه بسا تجزیه عراق تنها راه‌حل بحران عراق باشد». هدفی که داعش نیز به دنبال همان است! اما دلایل:

الف- در این لایحه، قرار گرفتن این سه مؤلفه در کنار هم، یعنی «انگلیس-ایرانه، اتحاد» و «کشور مسلمان عراق» اصلاً بی‌معنوهائی با هم ندارد. به قول حضرت آقا، انگلیس متخصص اختلاف افکنی و آمریکا نیز شاگرد انگلیس است. دولت روی کار آمده در عراق نیز دولت مطلوب این دو کشور نیست. بنابراین، این کشور بی‌ذرییم، ایجاد نخواهد یافت. بی‌ملت عراق و ارتش این ایکنه‌ها هم‌مدلی ایجاد کنند تا آنها بتوانند با داعشی که ساخته و پرداخته همین کشورهاست بجنگند، اصلاً باور کردنی نیست. هست؛ این کشورها منتهین ردیف اول بحران عراق، منطقه و جهان هستند. اودارد آستودن همین دو روز پیش بود که در جریان رایزینت بافایت جاری و در آخرین نشست دولتی گفت: «آمریکا عامل اصلی تمام جنگ‌ها و مصیبت‌های جهان است»

ب- این لایحه در عمل، ارتش عراق را تکه تکه می‌کند. یکی که شدن ارتش عراق همان و تضعیف و نابودی آن همان. عقل و منطق ایجاد شد، که در مواجهه با دشمن مشترک، نیروهای نظامی متحدتر شوند نه اینکه به ۱۸ قسمت تقسیم شوند. ضمن اینکه، ارتش فعلی عراق که از برخی کاستی‌ها رنج می‌برد، نیاز به تقویت دارد، نه تضعیف.

ج- فرماندهی تکفیری‌های داعش، غالباً بر عهده بعضی‌ها گذاشته شده است. اخبار و گزارش‌های مستند زبای راجع به سپرده شدن فرماندهی و هدایت عملیات‌های گروه‌های تکفیری به بعضی‌ها منتشرش شده است. ژنرال عزت الدوری، معاون اول صدام حسین، در جریان عملیات ارتش عراق علیه تکفیری‌های داعش بود که گفته شد، جذب بازمانده‌های ارتش به عراق به بدنه ارتش‌ها محلی، یعنی خود کنی، کدام عقل سلیمی می‌پذیرد، تکه تکه کردن ارتش و نفوذ دادن بعضی‌ها به داخل ارتش‌های کوچک‌شده، باعث تقویت نظام امنیتی کشوری بنود؟! این بند از لایحه که بپذیرش اعضای سرشناس بعث را ممنوع می‌کند نیز، صرفاً فکر مسئله انحرافی است که بسیار ناشایده در لایحه گنجانده شده است.

د- تشکیل ارتش شیعه، ارتش سنی، ارتش مسیحی، ارتش ترک، کن، ارتش یزیدی و … یعنی دامن زدن به جنگ‌های داخلی و اختلافات قوم با مذهبی، و تقویت‌های سیاسی و ادیان متعصب، هنگام مواجهه با دشمن مشترک و تشکیل یک ارتش و گروه مسلح، روی اشتراکاتی مثل ملتیت و برادری تأکید می‌کنند نه روی افتراقات. گارد ملی اختلافات مذهبی و قبیله‌ای را به بدنه ارتش و نظامیان هم می‌کشاند.

ه- همین‌طور که بر ابتدای این ویزیه اشاره شد، یکی نتایج تشکیل سیچ مردمی در عراق، ایجاد اتحاد و برادری بر اعضای تشکیل‌دهنده آن از یک طرف، و بین مردم از طرف دیگر بود. سیچ مردمی عراق که دقیقاً به خاطر همین ستادسوزی یعنی اتحاد برادری توانسته پوزه داعش را بارها به خاک بمالد، از همه ادیان و اقوام عراقی تشکیل شده است. به نظر می‌رسد، یکی از خطرناک‌ترین نتایج تشکیل گارد ملی- و چه بسا حتی هدف اصلی پراختن بحث برده این لایحه-تحمیلی- نابودی سیچ مردمی عراق استست. این طرح به رغم اهداف به ظاهر زیبای اعلام شده برای آن، می‌تواند به مثابه یک کودتای خاموش علیه حشد الشعبی، آن هیچ ابست خود باشد. هدفی که مخالفان دولت و ملت عراق از گفتن آن خواهد بود! داعش و داخل بدنها و جمله‌های فریبنده این لایحه نیز عیناً گنجانده شده است.

جعفر بلوری

گزارش کیهان از یک حرکت خزنده

بحران مصنوعی در معیشت مردم جاده صاف کن بر جام

یجاد انتظارات عمومی مردم در جامعه‌سرای روزهای پس از توافق هسته‌ای، شرایطی را پدید آورد که دولتمسردان را وادار کرد به این انتظارات واکنش نشان دهد. به این محاسبات و متعاند نسبت در مراحل مختلف و متعدد نسبت به این انتظارات واکنش نشان دادند و تأثیر آن بر معیشت مردم را از اساس نفی کنند!

یکی از اصلی‌ترین راهکارهای استکبار برای مقابله با ملت‌های مستقل جهان، انقاص نیازهای مصنوعی، تمرکز و بزرگ‌کردن نیازهای واقعی و در یک کلام افزایش انتظارات عمومی از حکومت است. تا بدین‌وسیله حاکمیت را بین دوگانه «ایستادگی» یا «کوتاه آمدن» قرار دهد. همین جریان سپس با به‌صاف کردن لشکر رسانه‌های اجرایی و کودکان‌گانه‌های ملت‌های جامعه را به انتخاب گزینه سوم با هدف به دست آوردن «زندگی بهتر» سوق می‌دهد. در شکل‌گیری چنین فرایندی دو عامل، نقش محوری و اساسی دارد و بدون آن امکان رخ دادن چنین اتفاقی وجود ندارد. نخست ناآرامی مسئولان اقتصادی و نفوذ جریان رانت‌خور در بدنه مدیریت اقتصاد و سپس نفوذ غربگرایان در بدنه اقتصادی و رسانه‌ای، هر یک از ۲ این عنصر ویژگی‌ها و اقتضات خاص خود را دارد که در این گزارش آنها را مظهر اقتصاد آزاد می‌دانند.

علامت مهم این جریان اقتصادی و سیاسی آن، یا ن‌که بهتر از هر کسی می‌دانند که بدون دست کردن در جیب مردم دام و بقای ندارند، زست بخش خصوصی را برآمده‌ریزی برای اقتصاد درون‌زا، و «اقتصاد دولتی» و «اقتصاد دستوری» و نقش‌گیری چنین فرایندی دو عامل، نقش محوری و اساسی دارد و بدون آن امکان رخ دادن چنین اتفاقی وجود ندارد. نخست ناآرامی مسئولان اقتصادی و نفوذ جریان رانت‌خور در بدنه مدیریت اقتصاد و سپس نفوذ غربگرایان در بدنه اقتصادی و رسانه‌ای، هر یک از ۲ این عنصر ویژگی‌ها و اقتضات خاص خود را دارد که در این گزارش آنها را مظهر اقتصاد آزاد می‌دانند.

سال‌های آغازین دهه هفتاد و در هنگامی که کشور درگیر جمع یک‌دوازده تحریم‌های کنونی نبود، طبقه‌مدیریتی در کشور شکل گرفت که آثار شوم و سوسومدریتی آنها ماکان بر کشور سایه‌انگشته‌اند؛ «سیستم کارگزاران» همان سیستمی است که مردم به سادگی آن را فراموش نمی‌کنند. در آن سال‌ها و بدون هیچ تحریمی، تورم به ۵۰ درصد رسید و جمع یک‌دوازده از مردم از هستی ساقط شدند. تئوری آنها تنها یک کلام بود و آن چیزی نبود جز «تعدیل اقتصادی» که در قاموس کارگزاران هیچ ترجمه و تفسیری نداشت جز گران کردن همه کالاها و خدمات. براساس سیاست‌های تعدیل اقتصادی در دوره اول سازندگی، چنان نرخ کالاها و خدمات بالا رفت که حتی رئیس‌جمهور وقت رسماً اعلام کرد، له شدن عده‌ای زیر چرخ توسعه طبیعی است!

آمریکا، رفت و آمد هیئت‌های اروپایی به تهران نمائشی است

یک سخنگوی وزارت خارجه آمریکا تأکید کرد رفت و آمد هیئت‌های اروپایی به ایران نمائشی است. اوشتن این خبر گفت‌وگو با خیرگزاری اصلاح‌طلب ایلتا و درباره موضع سیاسی دولت آمریکا در این باره گفت: «با حضور هیئت‌های سیاسی اروپایی در ایران مشکلی نداریم.» اما نباید فراموش کرد که تا زمانی که آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اجرای اقدام‌های مربوطه هسته‌ای توسط ایران را تأیید نکند، کاخ سفید و نه‌ائیتاً لو تک‌تجزیه‌های به اصطلاح هسته‌ای صورت نخواهد گرفت و تحریم‌های موجود (و اجرای آن) سرجای خود باقی خواهد ماند.

و این که آیا امکان بازگشت سفارت دو کشور وجود دارد یا خیر، گفت: «معتدماً چنین مسئله‌ای» حداقل برای من- قابل توجه نیست. بنا به اظهارات بعضی از مقام‌های بلندپایه جمهوری اسلامی ایران که آمریکا را دشمن شماره یک ملت می‌خواند، اشتیاق چندانی برای بهبود روابط در هیئت حاکمه ایران یافت نمی‌شود. از این رو حل مسئله برنامه هسته‌ای ایران را الزاماً مقدمه‌ای از سس‌گیری روابط دو جانبه نمی‌دانم و در حال حاضر بازگشایی سفارت‌ها مطرح نیست.»

تذکر جامعه مدرسین به وزیرانی که ۱۴ اختاره شدن را در همین می‌دانند

جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، تذکراتی غیرعلنی به وزیر ارشاد داشته و نامه‌هایی محرمانه هم برای رئیس‌جمهور ارسال می‌کند. آیت‌الله مقلدایی دبیر شورای عالی حوزه‌های علمیه سراسر کشور، در گفت‌وگو با «خبر آنلاین» اظهار داشت: اعضای جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در راستای تقویت مقام معظم رهبری مبنی بر اینکه جزء مسائلی که در کشور واقع می‌شود، نظر دهید» در امور متعددی به صدا و سیما و به دلیل فیلم‌ها، برنامه‌ها یا موضع‌گیری‌هایش تذکراتی داده‌اند. حتی رئیس سازمان صدا و سیما را به جامعه مدرسین یا جاهای دیگر احضار کرده و به او تذکراتی داده‌اند.

عضو مجلس خبرگان افزود: به وزارت ارشاد هم تذکراتی داده‌ایم و مواردی بوده که به وزیر یا حتی رئیس‌جمهور نامه محرمانه نوشته‌ایم. ایشان حتی در مورد تذکرات و صدا و سقر از اعضای جامعه مدرسین که خدمتشان رسیده و نظارت و اصلاح و اصلاحی جامعه مدرسین را ارائه داده‌اند، دست‌ورتنی را جهت اجرا ابلاغ کرده‌اند.

او درباره جزئیات این نامه اظهار کرد: ما بنای رسانه‌ای و علنی کردن این کارها را نداریم. آن افرادی را هم که خدمت رئیس‌جمهور رسیده‌اند نمی‌خواهیم به رسانه‌ها معرفی کنیم.

مقتضایی می‌گفت در دولت گذشته هم جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، مثلی مشابهی داشته است.

انتشار خبر تذکر جامعه مدرسین به وزیر ارشاد در حالی است که اخیراً علی جنتی وزیر ارشاد در مراسم روز سینما گفته بود کارت سومی هم از سوی مجلس برای من در راه است اما تحت تأثیر فشار رسانه‌ها و مجلس کار نمی‌گیرم.

میان‌دانن به جریان‌های مسموم در فضای فرهنگ و هنر و رسانه و مطبوعات، موجب تذکر مکرر مسئولان عالی به وزیر ارشاد شده است.

راه‌اندازی دیواره روزنامه‌هاست

در خدمت حزب منحله مبارک روزنامه‌های که به خاطر انکار ولایت امیرمومنان علیه‌السلام توقیف شده بود، مجدداً و به عنوان ارگان حزب بازسازی شده مشارکت منتشر می‌شود!

به گزارش جمهوری‌ت، روزنامه «بهار» که به عنوان ارگان حزب اتحاد ملت منصوب می‌شود. این در حالی است که مراحل قانونی فعالیت حزب اتحاد ملت طی نشده و از سوی دیگر این حزب، بازسازی حزب منحله مشارکت می‌باشد.

از سوی دیگر روزنامه بهار با مدیرمسئولی سعید پورعزیزی (از اعضای دفتر ریاست‌جمهوری در دولت اصلاحات) پیش از این به خاطر انکار ولایت امیرمومنان(ع) آن هم در آستانه عبیدغدریخم توقیف شدد اما پس از مدتی اعلام شد قاضی پرونده روزنامه بهار را برته کرده است. سوسنده مقاله روزنامه زنجیره‌ای بهار از اعضای گروه‌کم نهضت آزادی بود که در گذشته به سرلشکر قدر رئیس اداره کل دوم سواک ارتباط داشت.

گزارش کیهان از یک حرکت خزنده

اخبار کشور

می‌بندد. مهم‌ترین عنصری که در چنین فرایندی در اختیار مهمانان ناخوانده سرفه بیت‌المال قرار می‌گیرد، «گلوگاه‌های پولی» است. ایجاد ده‌ها بانک و مؤسسه مالی اعتباری توسط جریان مزدکسور و بلوکه کردن هزاران میلیارد تومان ثروت ملی در آنها و محتاج کردن مردم و صنایع و کشاورزی به یک ریال آن علامت مهم و پیام روشنی از سوی آن جریان به جامعه است که؛ «اگر می‌خواهیدحیات اقتصادی داشته باشید، راهی ندراید جز اینکه از مجرای سیستم‌های ما عبور کنید» این فرایند استفاده می‌کنند! تنها ۶ ماه بعد از این سخنان بود که طوفان تورمی، مسکن را در هم پورید و مستأجران را ناامید کرد. در سال‌های آغازین دهه ۹۰ نیز همین جریان اقتصادی- سیاسی در ماجرای ارز و سکه به بحران سازی وسیع پرداخت و بر روی موج خطاهای دولت وقت سوار شد و با تزریق ده‌ها میلیارد تومان به بازار برای نپرداختن دلا، نرسوت مردم را به یکسوم ارزش خود تنزل داد! ترانزانه برای بانک خصوصی نشان می‌دهد که از آن‌کاب در سال ۹۱ با سرمایه ۱۳۰۰ میلیارد تومانی، ۱۱ هزار میلیارد تومان سود کرده است یعنی همه آن بحران اقتصادی و مسلمان قایل پذیرش نیست. قلش همه حرف‌ها و سخن‌های بی‌اسناد است که به خوبی حکایت از آن دارد که عده‌ای از یکسو سیاست‌گازانند و از دیگر سو، هدف سیاست‌گازنری به این معنی که مثلا وزیر تاخته‌ای برای فلان بخش خاص به سوی یک فلک درده، نخست مقاومت مردم و سپس ناز کردن غرب برای بشیامی کامل ما از آنچه به برکت انقلاب اسلامی به دست آورده‌یم، مردم نشان ندانند که در برابر هر فشار دشمن مقاومت کرده و حاضر نیبندند انقلاب را با نان عوض کنند. در چنین شرایطی است که آخرین حربه برای تسلیم بکار گرنف ۲ مشکل درده، «بحران‌های مردمی

در معیشت مردم» تجزیه سالیان طولانی بحران‌سازان و آنان که دسترسی به گلوگاه‌های اقتصادی و بانکی دارند، آنها را به خوبی در این فن ماهر و زمامدار کرده و حیانت ذاتی آنها نیز زمینه را برای هر کاری فراهم می‌کند. سال‌ها قبل و پیش از شکل‌گیری نخستین بحران مسکن در نیمه دهه هشتاد، یک مقام ارشد

پدیده در صفحه۱۰

بانک خصوصی- در واکنش به مصوصی کاهش نرخ سود، در جمع محدودی گفته بود: «ها هرگز به کاهش سود تن نمی‌دهیم» و برابر این پریشش که پس از آن، موسسه مالی اعتباری توسط خودادامه می‌دهد گفته بود: «مؤسساتی و شرکتهایی در حوزه مسکن ثبت می‌کنیم و پول‌مان را به آنها می‌دهیم. اینگونه هم نگران کاهش ارزش پول‌مان نیستیم و هم با سرمایه‌ای که به بازار دلالی مسکن تزریق می‌کنیم، نیض این بازار مهم را در دست می‌گیریم و از آن به عنوان حربه‌ای برای دولت (وقت) استفاده می‌کنیم! تنها ۶ ماه بعد از این سخنان بود که طوفان تورمی، مسکن را در هم پورید و مستأجران را ناامید کرد. در سال‌های آغازین دهه ۹۰ نیز همین جریان اقتصادی- سیاسی در ماجرای ارز و سکه به بحران سازی وسیع پرداخت و بر روی موج خطاهای دولت وقت سوار شد و با تزریق ده‌ها میلیارد تومان به بازار برای نپرداختن دلا، نرسوت مردم را به یکسوم ارزش خود تنزل داد! ترانزانه برای بانک خصوصی نشان می‌دهد که از آن‌کاب در سال ۹۱ با سرمایه ۱۳۰۰ میلیارد تومانی، ۱۱ هزار میلیارد تومان سود کرده است یعنی همه آن بحران اقتصادی و مسلمان قایل پذیرش نیست. قلش همه حرف‌ها و سخن‌های بی‌اسناد است که به خوبی حکایت از آن دارد که عده‌ای از یکسو سیاست‌گازانند و از دیگر سو، هدف سیاست‌گازنری به این معنی که مثلا وزیر تاخته‌ای برای فلان بخش خاص به سوی یک فلک درده، نخست مقاومت مردم و سپس ناز کردن غرب برای بشیامی کامل ما از آنچه به برکت انقلاب اسلامی به دست آورده‌یم، مردم نشان ندانند که در برابر هر فشار دشمن مقاومت کرده و حاضر نیبندند انقلاب را با نان عوض کنند. در چنین شرایطی است که آخرین حربه برای تسلیم بکار گرنف ۲ مشکل درده، «بحران‌های مردمی

خبر ویژه

بهرار کلبنتون: تأکید ایران بر نابودی اسرائیل جدی است

وزیر خارجه سابق آمریکا تصریح کرد توافق هسته‌ای، مقدمه روابط میان ایران و آمریکا نیست.

هیلاری کلبنتون گفت: «این توافق سر آغاز یک گشایش دیپلماتیک بزرگتر نیست. ما نباید انتظار داشته باشیم که این توافق به تغییر رفتار ایرانی‌ها منجر شود».

کلبنتون گفت: آمریکا باید بر سهه موضوع تمرکز کند: اجرای دقیق مفاد توافق، بازداشتن ایران و گروه‌های مورد حمایتش و تقویت متحدان واشنگتن در منطقه.
او گزارش بی‌بی‌سی کلبنتون همچنین با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب گفت: «آنها عهد می‌کنند که اسرائیل را نابود کنند. ما هرگز نمی‌توانیم این صحبت‌ها را جدی بگیریم. به خصوص که ایران موشک‌های پیشرفته برای حزب‌الله لبنان می‌فرستد و آیت‌الله (خامنه‌ای) استراتژی مشخصی برای نابود کردن اسرائیل ارائه می‌کند و درباره این صحبت می‌کند که چطور اسرائیل تا ۲۵ سال آینده وجود نخواهد داشت. همان طور که امروز این کار را کرد».

آلمان: تپس این توافق وین

به ایران اعتماد نداریم

سخنگوی وزارت امور خارجه آلمان گفت ایران حتی پس از توافق وین نیز قابل اعتماد نیست.

مارتین شافر در جلسه هفتگی گفت‌وگو با خبرنگاران گفت: توافق هسته‌ای ۱۴ ژوئیه (۲۳ تیر) به معنای پایان بی‌اعتمادی‌ها نیست به ایران نیست.

وی افزود: اتفاقات زیادی در گذشته موجب از بین رفتن اعتماد شده و گروه ۵+۱ شامل آلمان، تهران را مسئول نابودی اعتماد می‌دانند. او گفت: و این روز گذشته ۱۶۰ صفحه‌ای نوی پرواسم اعتماد نیست زیرا این اعتماد در حال حاضر وجود ندارد. این توافق بر مبنای شفافیت و کنترل توسط آژانس بین‌المللی انرژی اتمی استوار است و چنانچه ایران توافق را نقض کند امکان اعمال مجدد تحریم‌ها وجود دارد.

این دیپلمات آلمانی افزود: برخی از سیاست‌های ایران سازنده و مسئولانه نبوده‌اند.

به نام تعدیل به کام گران کردن ارز

دولت تصمیم به تغییر محدوده تعادل نرخ دلار از ۳۲۰۰ به ۳۴۵۰ تومان گرفته است.

روزنامه شرق در این‌بار نوشت: شواهد نشان می‌دهد بانک مرکزی به عنوان بازیگر اصلی بازار ارز تصمیم به تغییر محدوده تعادلی دلار گرفته است. دلار در چند ماه گذشته به حدود سه هزار و ۳۰۰ تومان نوسان سه هزار و ۴۰۰ در مرکز نقلی در حدود سه هزار و ۳۰۰ تومان نوسان آزمی می‌کرد. اما از زمان قطعی شدن توافق میان ایران و قدرت‌های بزرگ بر سر سر رونده هسته‌ای به و آزومی رو به افزایش بوده است؛ مواردی نظیر کاهش قیمت نفت، محیط تورمی و تقاضای انباشت شده دلار در این تغییر محدوده تعادلی دلار مورد بوده‌اند. به نظر مرکز ثقل جدید دلار عددی بین سه‌هزارو ۴۰۰ تا سه هزار و ۴۵۰ تومان باشد که با تورم چند ماه گذشته نیز همخوانی دارد.

شرق در توجیه گران کردن دلار که به مفهوم کاهش ارزش پول ملی است، با افعال «خواهد شد» و «خواهد بود» نوشت: سیاست انقباضی بانک مرکزی برای کنترل نقدینگی و تورم پس از اوضاع توافقی به آرامی تعدیل خواهد شد. در یک سال آینده می‌توان بهبود اقتصادی را تصور کرد، به‌که نتیجه آن بهبود شرایط بازار سهام و همین‌طور تعدیل قیمت ارز در محدوده تعادلی جدید خواهد بود. باتوجه به اینکه بازار سرمایه بازار انتظارات است، در چند ماه آینده بازار از شرایط رکود موجود خارج خواهد شد و به پیشواز گشایش در اقتصاد خواهد رفت؛ به نظر نگهداری سیاست‌های بزرگ و با بنیاد قوی در چند ماه آینده بسیار کم‌ابایی نداشته باشد.



گفت و شنود

عجله! عهواره برای نوزادش دارد و نچار آن فرود امروز و فردا کرد تا گهواره برای نوزادش دارد و بچه‌دار شد و نزد نچار رفت و گشت آن گهواره‌ای را که مرحوم پدرم برای من سفارش داده بود، برای نوزدم بساز و نچار تیشه را بلند کرد که کار را شروع کند ولی تیشه به پایش خورد و در حالی که خیلی عصبانی شده بود گفت: بر کار عجله لعنت!

گفت: براساس محاسبه کارشناسان، محدودیت‌هایی که در برجام برای غنی‌سازی اورانیوم در کشورمان در نظر گرفته شده، عملاً جمهوری اسلامی ایران را از این حق محروم می‌کند.

گفتم: **خبأ قرار است بعد از ۱۰ سال محدودیت‌ها برداشته شود!**

گفت: ۱۰ سال برای خودش یک عمر است ولی مطابق برجام بعد از ۱۰ سال هم ایران می‌تواند فقط سالی ۴۰۰ سانتریفیوژ به آبنشرهای سانتریفیوژ خود اضافه کند و با این حساب، تأمین ۱۹۰ هزار سو اورانیوم غنی شده که نیاز کشورمان است نزدیک به ۴۰ سال طول می‌کشد.

گفتم: **چه عرض کنم؟! یارو به یک نچار سفارش ساخت یک گهواره برای نوزادش دارد و نچار آن فرود امروز و فردا کرد تا گهواره‌ای را که مرحوم پدرم برای من سفارش داده بود، برای نوزدم بساز و نچار تیشه را بلند کرد که کار را شروع کند ولی تیشه به پایش خورد و در حالی که خیلی عصبانی شده بود گفت: بر کار عجله لعنت!**

ابراهیمیان خبر داد

بررسی دستگاه انتخابات الکترونیکی در جلسات آتی شورای نگهبان

سخنگوی شورای نگهبان تأکید کرد: بناسندت در جلسه یکی – دو هفته آینده شورای نگهبان نمونه‌ای از دستگاه‌های الکترونیک پیشنهادی برای انتخابات به منظور بررسی به جلسه شورا آورده شود.

نجات‌الله ابراهیمیان سخنگوی شورای نگهبان در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به ادامه مباحث مربوط به برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی این است که ظرف یکی دو هفته آینده نمونه‌ای از دستگاه‌های الکترونیکی برای معرفی به شورای نگهبان ارائه خواهد شد. ابراهیمیان خاطر نشان کرد: چنانچه زیرساخت‌های برگزاری انتخابات به صورت الکترونیکی درآمده برای تست آماده شود وقت برای آموزش کارشناسان شورای نگهبان وجود دارد. اما اگر این مسئله به بعد از این تاریخ موکول شود کارشناسان شورای نگهبان وقت را برای این امر ضایع نمی‌دانند و اگر وزارت کشور جدول زمانی مشخص شده را برای فراموش آوردن زیرساخت‌ها رعایت نکند، امیدواریم که زمینه برای برگزاری الکترونیکی برگزار شدن انتخابات فراهم شود.

به گزارش فارس، از چندی پیش وزارت کشور موضوع برگزاری انتخابات دهمین دوره مجلس شورای اسلامی به صورت الکترونیکی را این طرح کرده بود که شورای نگهبان و اظهارنظر آماده شود کار برای برگزاری الکترونیکی انتخابات دشوار کرده بود.

این نوشته درحالی در شرق منتشر شده که روزنامه اعتماد در گزارشی تصریح کرد بورس همچنان روی خط قرمز قرار دارد. کاربرد عبارت «تعدیل» برای سیاست‌های «گران‌سازی» بازتولید سیاست‌های تعدیل اقتصادی در دولت سازندگی است که بدون وجود تحریم‌های شدید نرخ تورم را به رکود پی سابقه ۴۹٫۴ درصد در سال ۱۳۷۴ رساند. آن هنگام نیز به اسم تعدیل، برخی در باغ سبزه نشان داده می‌شد اما با بروز برخی بی‌ثباتی‌های اقتصادی و اجتماعی شدید، دولت وقت مجبور به تعدیل روش‌های تعدیلی خود شد.

صدای اساتید حامی دولت هم در آمد

سکان اقتصاد دست کدام وزارت است!؟

یک سایت حامی دولت از سیاست‌های اقتصادی که موجب سقوط بورس شده انتقاد کرد.

عصر ایران نوشت: هر روز از ارزش سرمایه‌های مردم در بورس دوران حسن روحانی کاسته می‌شود. دیگر کسی در بورس به خاطر وضعیت بد بازار سهام وزیر اقتصاد و دارایی و رئیس شورای عالی بورس را ملامت نمی‌کند چرا که همه می‌دانند چیزی دست او نیست و بازی‌های بزرگ اقتصاد در وزارتخانه‌های دیگر رقم می‌خورد.
خط کش کش خوراک پتروشیمی‌ها در دستان بی‌نظر نامدار رنگته است تا با اولرتناموم دادن به ۲۳ درصد بازار سهام (پتروشیمی‌ها) برای رشد نرخ خوراک تا ۲۰ سنت، همچنان قبیض ۱۳ سنتی برای پتروشیمی‌ها برافروشد و براحتی نظر گرب آ با شدن سرمایه‌های مردم در بورس باشد و مدیران صنعت پتروشیمی را با این سوال مهم سرمایه‌گذاران خارجی که نرخ خوراک در کشور شما چند سنت است، بدون پاسخ بگذارد.

این سیابت ادامه می‌دهد:
بماند که اخیراً رنگته دستت به بازی خطرناک‌تر دیگری زده و قصد دارد تخفیف ۵ درصدی پتروشیمی‌های مصرف‌کننده خوراک مایع (پتروشیمی‌های شاز-دانه، بخشی از جم و زیرمجموعه‌های پتروشیمی خلیج‌فارس) را به ۳ درصد کاهش دهد! کمی آن طرف‌تر محمدرضا نعمت‌زاده نیز شمشیر را برای سنگ‌آهن‌ها می‌داند و او بسته که عدم تمکین او در دستور اسحاق جباری‌گری مبنی بر لغو بخشنامه کاهش ۳ درصدی نرخ گندله آهن نیمی از سقوط چهار رکمی شاخص بورس در روز چهارشنبه را رقم زد.

نویسنده خاطرنشان می‌کند: وزیر صنعت دولت روحانی ۶۰۰ روزی است که با بخشنامه مبنی بر کاهش دستوری نرخ گندله حساسی بورس تهران را بهم ریخته و حتی به توصیه دستورگونه جابه‌گری مبنی بر عدم اجرای بخشنامه مزبور نیز توجه نکرده است! وضعیت عجیبی است؛ وزیر از دستور معاون اول رئیس‌جمهور اطاعت نمی‌کند! قانون تصویب شد در مجلس برای خوراک توسط وزیر مربوطه اجرا نمی‌شود؛ وزیر حرف بالاتر از خودش را نمی‌خواند و خبر درست و دقیق را نمی‌شود گفت که از زبان چه مسئول دولتی می‌توان شنید، اما در کنار همه این موارد اظهارنظر اکبر کیمیانی قائم‌مقام بانک مرکزی جالب بود که چندی پیش در حاشیه‌های همایش روابط‌معمو اجرا صنعت بانکداری را به جریان افتادن دوباره برهنده کاهش نرخ سود بانکی کشور داد و از آقای رئیس کل گرفته تا سایر اعضای شورای پول و اعتبار همه آن را رد کردند.

عصر ایران می‌افزاید:
جراحی‌های نوزاد تاریخ معاون روحانی بگذریم که یک سالی است می‌گوید اقتصاد در حالت رکود خارج شده اما چرا این خروج از رکود هنوز در صورت‌های مالی شرکت‌ها که سریع‌ترین تأثیر را از وضعیت اقتصاد می‌پذیرد، به چشم نمی‌خورد واقعا سوالاتی است که تا الآن بی‌پاسخ مانده است. به هر حال آن‌چه که مسلم است این است که بورس تهران در ۱۲ سال گذشته نگرانی مهمی به نام «مذاکرات هسته‌ای» داشته است و حالا که این ریسک تا حدود زیادی از کشور رخت برسته است تازه این درک در بازارها به وجود آمده که تنها مشکل اصلی و حاد بازار «سیاسی» نیست بلکه معضله‌های مکرر دولت در فضای کسب و کار صنایع و شرکت‌های مختلف خود دست کمی از آثار مخرب مسائل سیاسی بر بورس ندارد.

بر اساس این گزارش در هفته سپری شده ارزش معاملات در دو بازار بورس و فرابورس ۱/۱۸۴ میلیارد تومان بود و ارزش معاملات خرد (بدون معاملات بلوکی و اوراق مشارکت) نیز در بازار سهام برابر با ۳۵۱ میلیون تومان رقم خورد.

شاخص بورس تهران نیز در این هفته از ۶۴/۲۷۶ به ۶۳/۴۶۸ واحد حرکت کرد و ۱/۲۶ درصد افت را از خود به نمایش گذاشت و افت شاخص فرابورس نیز در این هفته برابر با ۱/۲۶ درصد رقم خورد.

صفحه ۲

یک‌شنبه ۲۲ شهریور ۱۳۹۴

۲۹ ذیحده۱۴۲۶ - شماره ۲۱۱۵۶



کیهان و خوانندگان

۳۳۱۰۰۶۵ ساعت ۶ تا بعدازظهر ۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

• پیش نشست کمیسیون برجام با تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای و برمال شدن برخی وادادگی‌ها که اکثر از دید مردم دور مانده، علت مخالفت دولتی‌ها را با بررسی مجلس بر برجام روشن می‌کند. زمانی که موافقت وین به مجلس ارائه نشد و زمانی که دانشجویانم در سیزار مورد ضرب و شتم قرار گرفتند و پس از توافق که غوغاشاراری و فتح‌فتح خواندن توافق شروع شد فضا بسیار آلود ماند اما به هنگام بررسی آن توسط برخی نمایندگان مجلس، همه آن هیاهوها خوابید و جالب آنکه حالا ادغان می‌شودتوافق یک بده ببستان است و ما باید امتیاز می‌دادیم تا امتیاز و در واقع وعده سرخ و پرمخ بگیریم. با این حساب به وضوح روشن است که آمریکا از روزه‌نهار با و سایرکاربران و نمایندگان این اسلحه را دارد. ولی با اشارات رهبر معظم انقلاب و حمایت مردم تمامی دسیسه‌های دشمنان نظام محکوم به شکست است. آن‌شاه…

• سخنان روشنگرانه و هدایت‌بخش رهبر معظم انقلاب درباره مسائل هسته‌ای برای مسئولین کشور فصل‌الخطاب می‌باشد. تحریم‌ها باید کاملاً برداشته شود و اینکه تعلیق گردد. غنی‌سازی در نظنز و پردو به همراه تحقیق و توسعه هسته‌ای همچنان باید ادامه پیدا کنند. راکتور آب سنگین ارک ناید تجزیرب شود. موضوعات برجام دارای تعهدات و محدودیت‌های فراوان برای ماست. دولت محترم می‌گوید اجرای برجام داوطلبانه است در این صورت نمایندگان می‌توانند اجرای بخش‌هایی از برجام که از خطوط قرمز عبور کرده و بخشی از حق ما را در این‌بی‌تی سلب نموده ممنوع کنند.

• بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره محور رژیم جعلی صهیونیستی تا ۲۵ سال دیگر نیز خلاص بر طراحان مودی دشمن در ترمیم خاورمیانه جدید (نه هدف تجزیه کشور)ها است و به این شایطن می‌قیماند رکن اصلی تحریکات تجزیه‌طلبانه غرب در منطقه (حفظ رژیم جعلی صهیونیستی) از هم خواهد باشد و با نابودی این غده سرطانی، دولت‌های روزگوری غرب به سرکردگی آمریکا باید گور خود را از منطقه گم کنند و گرنه با پاسخ قاطع جبهه مقاومت در زباله‌دان تاریخ دفن می‌شوند.

• ۲۹۱-----۰۹۱۸

• بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی درباره محور رژیم جعلی صهیونیستی تا ۲۵ سال دیگر نیز خلاص بر طراحان مودی دشمن در ترمیم خاورمیانه جدید (نه هدف تجزیه کشور)ها است و به این شایطن می‌قیماند رکن اصلی تحریکات تجزیه‌طلبانه غرب در منطقه (حفظ رژیم جعلی صهیونیستی) از هم خواهد باشد و با نابودی این غده سرطانی، دولت‌های روزگوری غرب به سرکردگی آمریکا باید گور خود را از منطقه گم کنند و گرنه با پاسخ قاطع جبهه مقاومت در زباله‌دان تاریخ دفن می‌شوند.

• ۲۹۱-----۰۹۱۸